
                            

 

 

Vážení rodiče a žáci, 

 

vyučující naší školy nabízejí v rámci Národního plánu obnovy doučování 

jednotlivců a skupin žáků napříč předměty a ročníky. Finanční prostředky budou 

poskytnuty z fondu Evropské unie – Next Generation EU. 

Národní plán doučování, to je doplňkový vzdělávací program. Původně vznikl, aby 

pomohl dohnat mezery v učivu žákům, kteří se zapojovali do distanční výuky 

způsobené pandemií covid-19 jen stěží, problematicky. Ale těžit z něj mohou nyní 

takřka všichni, nejen „pětkaři“. Žáci díky němu nejen doženou, co nestihli ve škole, 

ale mohou se ptát na cokoli, co je zajímá, na co v běžných vyučovacích hodinách 

nezbývá čas, a dozvědí se i to, co ani nevěděli, že je zajímat bude. 

Pokud se chtějí žáci školy tohoto doučování účastnit, mohou využít nabídky 

jednotlivých vyučujících. Doučování již probíhá od  roku 2021 a podle zájmu a 

potřeb žáků bude pokračovat i ve školním roce 2022/2023. 

Je to velká příležitost, kterou by bylo škoda nevyužít, nikoli „strašák“. Je normální, 

že každý neumí hned všechno dokonale a není zapálený pro všechny předměty ve 

škole. Každý si může dovolit něco hned nepochopit a nevědět. Od toho jsou zde 

učitelé, kteří pomáhají.  

 

                                                                              Kolektiv pedagogů 

  


